
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ. Sistema della conoscenza e dell’innovazione. Affidamento diretto - 
aggiudicazione, affidamento e impegno per euro 23.215,00 Iva esclusa, a favore di 
Officina F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc. – Bilancio 2025 – Progetti cod. 6.24, 6.25, 
6.29, 7.01. CIG B95984EDE5.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la Deliberazione del CDA 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio 
di Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027);

VISTA La Deliberazione del CdA n. 56 del 21.10.2025 (Variazione n. 7/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027;

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Progetto e, per l’effetto di:
- autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 

31.03.2023, della fornitura di attrezzi agricoli per le aziende e vivai dell’AMAP, per un importo 
di euro complessivo di euro 23.215,00 IVA esclusa, come specificato di seguito:

DESCRIZIONE ATREZZO DESTINAZIONE
PORTATTREZZI ARIZZA + ATTREZZI LAVORANTI AZIENDA CARASSAI
CISTERNA GASOLIO 1500lt AZIENDA JESI
ZAVORRE 28kg LANDINI AZIENDA JESI
CARDANO GR 6 AZIENDA JESI



2

CARDANO GR 8 CON FRIZIONE AZIENDA JESI
CARIOLA CALCE IDRATA AZIENDA JESI
TRINCIA ORIZZONTI VIP 145 VIVAIO SENIGALLIA
CINGOLI ZOLLATRICE HOLMAC VIVAIO SENIGALLIA
ABBACCHIATORE A BATTERIA VIVAIO SENIGALLIA
COMPRESSORE VIVAIO AMANDOLA
CARIOLA VIVAIO AMANDOLA

- aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 comma 1, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., previa verifica del 
possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di cui 
trattasi alla ditta  Officina F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc  - P.Iva 00515360444

- precisare che in attuazione delle indicazioni emanate con delibera Anac n. 582 del 
13.12.2023, per per la fornitura in oggetto è stato richiesto, attraverso la piattaforma di 
approviggionamento elettronico Net4Market, il CIG B95984EDE5

- approvare la rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto cod. 6.25 “Sperimentazione privata” 
per euro 4.385,00; Progetto 6.29 “Viticoltura” per euro 793,00; Progetto 7.01 “Attività vivaistiche” per 
euro 6.180,00, del Bilancio dell’Agenzia 2025, così come descritto nel documento istruttorio, ai sensi 
del Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione degli impegni oggetto del 
presente decreto, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della 
spesa complessiva del Progetto 6.25;

- prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente sul Bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 - 
Annualità 2025;

- impegnare la somma complessiva di euro 23.215,00 Iva esclusa a favore della ditta  Officina 
F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc, con imputazione sul Bilancio AMAP 2025, sui seguenti 
Progetti:

 Progetto cod. 06.24 “Supporto tecnologico sperimentazione”, categoria “Beni 
strumentali” tipologia di spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 
20.60.01 per un importo complessivo di euro 12.000,00 IVA esclusa;

 Progetto cod. 06.25 “Sperimentazione privata”, categoria “Beni strumentali” 
tipologia di spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 
per un importo complessivo di euro 4.385,00 IVA esclusa;

 Progetto cod. 06.29 “Viticoltura”, categoria “Beni strumentali” tipologia di spesa 
“”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 per un importo 
complessivo di euro 793,00 IVA inclusa;

 Progetto cod. 07.01 “Attività vivaistica”, categoria “Beni strumentali” tipologia di 
spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 per un 
importo complessivo di euro 6.180,00 IVA esclusa;

- autorizzare l’invio all’operatore economico la lettera d’ordine per la fornitura, il cui schema 
è allegato al presente atto per farne parte integrante, sottoscritta digitalmente dal Direttore 
dell’Agenzia, con il patto di integrità contenente le disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità;

- nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs.31.03.2023 n. 36, il Responsabile Unico del Progetto 



3

nella persona del Dott. Ugo Testa, E.Q. “Sistema della conoscenza e dell’innovazione: 
networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione";

- specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti, visto l’esiguo ammontare della fornitura e 
per le particolari condizioni di prezzo, consegna e garanzia che l’affidamento all’unico 
operatore consentono di ottenere;

- precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, 
Decreto Lgs 36/2023;

- procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento delle relative fatture, a seguito 
di verifica di regolare esecuzione della fornitura e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo 
conto della scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL DIRETTORE

(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L. 145/2018
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 03.06.2003 n. 12;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
-  Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Approvazione Regolamento Amministrativo-
Contabile);
- Deliberazione CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
- Deliberazione CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025 – 2027);
- Deliberazione del CDA 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)



4

- Deliberazione del CdA n. 56 del 21.10.2025 (Variazione n. 7/2025 al Bilancio di Previsione 
2025 con proiezione triennale 2025/2027

Motivazione
Le attività sperimentali e produttive delle aziende agrarie e dei vivai dell’AMAP richiedono una 
serie di macchine ed attrezzi agricoli, che nella maggior parte dei casi risultano acquistati molti 
anni fa, evidenziando  maggiori esigenze in manutenzione e riparazioni. 

Già con decreto del direttore n. 145 del 29.05.2025 sono stati acquistati due trinciatrici per i vivai 
di Amandola e Pollenza ed un atomizzatore per l’azienda di Carassai dalla ditta SAI di Iliari 
Fabrizio e C. s.a.s. di Montegiorgio (FM). Diversi altri macchinari ed attrezzi agricoli nelle 
aziende e vivai dovrebbero essere sostituiti, ma la scarsità di risorse  presenti nel bilancio di 
previsione per l’anno 2025 hanno limitato l’acquisto ai tre atrezzi sopra ricordati.

Con l’assestamento  del Bilancio di Previsione 2025 (Deliberazione del CDA 39 del 24.07.2025) 
il CdA dell’Agenzia ha messo a disposizione ulteriori risorse finanziarie per la sostituzione e 
l’ammodernamento delle attrezzature di aziende e vivai forestali dell’AMAP. Inoltre, da maggio 
ad oggi, sempre a causa della vetustà dei macchinari, alcuni di essi hanno subito dei guasti e 
delle rotture che ne pregiudicano la funzionalità, la sicurezza nell’utilizzo e la cui riparazione 
sarebbe antieconomica.

Pertanto si è ritenuto opportuno ed in alcuni casi necessario, sostituire alcune macchine 
obsolete e/o non più funzionanti. Da un monitoraggio svolto in tutte le sedi è emerso un elenco 
di macchine ed attrezzi necessari, al fine di garantire la piena funzionalità delle attività agricole 
e  vivaistiche forestali svolte e garantire la sicurezza ed il benessere lavorativo degli operatori 
che operano nelle aziende e nei vivaio forestali dell’Agenzia.

Per la sede di Carassai, si prevede l’acquisizione di:

 porta attrezzi per vigneto ed elementi lavoranti; l’azienda ha diversi vecchi  porta 
attrezzi che tuttavia non dispongono di sistemi di regolazione e pertanto mal si adattano 
alle pendenze del vigneto AMAP di Petritoli;

Per la sede di Jesi, si prevede l’acquisizione di:

 cisterna gasolio per uso agricolo, visto che quella attualmente presente è molto vecchia 
e presenta  i piedini posteriori collassati, per cui non è possibile recuperare una parte 
cospicua del gasolio quando è alla fine; 

 n. due giunti cardanici per l’accoppiamento delle macchine al trattore gommato presente 
in azienda. Attualmente infatti questi attrezzi possono essere utilizzati solo con il trattore 
a cingoli che non dispone di cabina e quindi non proteggono l’operatore dalla polvere e 
dagli agenti atmosferici;

 n. 8 zavorre per il trattore Landini per favorire l’aderenza delle ruote anteriore, evitando 
l’impennamento;  



5

Per la sede di Senigallia si prevede l’acquisizione di:

 Trinciaerba da 145 cm, destinata alla sostituzione dell’attrezzatura attualmente in 
dotazione, risultata guasta e non più riparabile in maniera economicamente sostenibile;

 Abbacchiatore con asta telescopica, come nuova attrezzatura necessaria per l’attività di 
raccolta del seme, finalizzata al reperimento del materiale di propagazione necessario 
alla produzione vivaistica;

 Cingoli di ricambio per zollatrice Holmac, necessari per la sostituzione degli organi 
soggetti a usura del macchinario, al fine di assicurarne l’efficienza e il mantenimento in 
sicurezza delle operazioni di estrazione delle piante.

Per la sede di Amandola si prevede l’acquisto di:

 Compressore da 100 litri, in sostituzione dell’unità attualmente guasta e non più idonea 
all’impiego;

 Carriola con vasca zincata da 100 litri, anch’essa destinata alla sostituzione 
dell’attrezzatura deteriorata e non più funzionale alle esigenze operative.

L’acquisizione delle suddette attrezzature si configura come intervento necessario per 
assicurare la continuità delle attività produttive, la sicurezza degli operatori e il mantenimento 
dell’efficienza delle dotazioni strumentali delle sedi AMAP. Si riporta di seguito uno schema 
riassuntivo degli attrezzi richiesti dalle varie strutture dell’Agenzia:

DESCRIZIONE ATREZZO DESTINAZIONE
PORTATTREZZI  + ATTREZZI LAVORANTI AZIENDA CARASSAI
CISTERNA GASOLIO AZIENDA JESI
ZAVORRE 28kg LANDINI AZIENDA JESI
CARDANO GR 6 AZIENDA JESI
CARDANO GR 8 CON FRIZIONE AZIENDA JESI
TRINCIA VIVAIO SENIGALLIA
CINGOLI ZOLLATRICE HOLMAC VIVAIO SENIGALLIA
ABBACCHIATORE A BATTERIA VIVAIO SENIGALLIA
COMPRESSORE VIVAIO AMANDOLA
CARRIOLA VIVAIO AMANDOLA

Inizialmente la presente fornitura riguardava esclusivamente il porta attrezzi e gli attrezzi 
lavoranti per il vigneto, per cui è stato individuato un operatore economico specializzato nella 
commercializzazione di macchine per la gestione del suolo in vigna. Pertanto la scelta è caduta 
sulla ditta Officina F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc che opera dal 1982 nel comprensorio 
vitivinicolo del Piceno ed ha una vastissima scelta di modelli e marche. Poi, quando l’elenco 
delle richieste/esigenze si è allungato, l’operatore già individuato non è stato più modificato.

Le ragioni alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione delle 
forniture, sono dettate dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più 
possibile tempestivo, flessibile, efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui 



6

agli artt. 1-11 D.lgs. n. 36/2023, con particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art. 1, 
che risulta prevalente rispetto ai principi di concorrenza e trasparenza.

Quindi è stato richiesto un preventivo alla ditta Officina F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc  - P.Iva 
00515360444, operatore economico di Cossignano (AP) che dal 1982 opera nella fornitura di 
servizi per la riparazione di macchine agricole ed industriali e commercializza macchine agricole, 
industriali ed artigianali, con un numero di addetti dipendenti nel 2025 di 11 unità. 

A seguito di diversi confronti con i tecnici AMAP per definire marche, modelli e costi delle 
macchine ed attrezzi richiesti dalle diverse strutture dell’Agenzia, la ditta ha fornito il preventivo, 
conservato agli atti con Prot. 8546 del 28.11.2025, per complessivi euro 23.215,00 Iva esclusa, 
come di seguito specificato:

Attrezzatura Modello Imponibile IVA Totale
PORTATTREZZI ARIZZA Expo singolo R TOP 2 10.000,00 € 2.200,00 € 12.200,00 €
TRINCIAERBA FILI CORTI TRINCIAERBA FILI CORTI 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00 €
LAMA INTERCEPPO LAMA INTERCEPPO 650,00 € 143,00 € 793,00 €
CISTERNA GASOLIO 1500lt MAROCCHI S15 2.900,00 € 638,00 € 3.538,00 €
ZAVORRE 28kg LANDINI ZAVORRE 28kg LANDINI 880,00 € 193,60 € 1.073,60 €
CARDANO CARDANO gr6 100cm 155,00 € 34,10 € 189,10 €
CARDANO CARDANO gr8 100cm con frizione 450,00 € 99,00 € 549,00 €
TRINCIA TRINCIA ORIZZONTI VIP 145 4.050,00 € 891,00 € 4.941,00 €
CINGOLI ZOLLATRICE CINGOLI ZOLLATRICE HOLMAC 350,00 € 77,00 € 427,00 €
ABBACCHIATORE A BATTERIA LISAM SWING PROFESSIONAL 36V 1.170,00 € 257,40 € 1.427,40 €
COMPRESSORE ABAC 90 lt A29B 510,00 € 112,20 € 622,20 €
CARIOLA CARIOLA VASCA ZINCATA 100lt 100,00 € 22,00 € 122,00 €

23.215,00 €   5.107,30 €       28.322,30 €    

Ripetto ai prezzi di listino sono stati applicati sconti compresi tra il 10 ed il 20%, pertanto l’offerta 
viene ritenuta congrua.

Alla ditta Officina F.lli Di Pizio di Di Pizio D&M Snc  nel 2025 sono già stati affidati un servizio 
per la riparazione di una legatrice a batteria (CPV 50532100-4 Servizi di riparazione e 
manutenzione di motori elettrici) e la fornitura di materiale consumabile (filo per legatrice). Tutti 
e due gli affidamenti sono di modesta entità finanziaria. Pertanto non si ravvisa la necessità di 
applicare il principio di rotazione sia perché, almeno nel caso di uno dei due affidamenti,  si tratta 
di un diverso CPV, sia perché, ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, 
servizi, e forniture mediante procedure sotto soglia” (Delibera CdA n. 57 del 30.10.2025) si 
colloca in una soglia di importo diversa (soglia C1) rispetto ai precedenti affidamenti, rientranti 
nella soglia A1. 

Viste le ridottie dimensioni della fornitura si ritiene la sudivisione in lotti della stessa un 
aggravamento ingiustificato delle procedure di affidamento. 



7

In attuazione delle indicazioni emanate con delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per la fornitura 
in oggetto  si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B95984EDE5 attraverso la PAD - 
piattaforma di approviggionamento digitale Net4Market. 

Verificati i requisiti richiesti ai sensi degli artt. 94, 95, 96 D. Lgs 36/2023, si ritiene opportuno 
procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D. 
Lgs. 36/2023, come specificato nello schema dell’ordinativo allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale.

Si specifica che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, 
Decreto Lgs 36/2023, per l’eseguità della commessa e l’elevata incidenza del trasporto nel costo 
totale della fornitura. L’aggiudicatario, nel rispetto del dettato normativo dell’art. 11, D. Lgs. n. 
36/2023, ha dichiarato di applicare il CCNL: Metalmeccanico Artigianato.

Si precisa che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, si propone di nominare come 
responsabile Unico del Progetto (RUP), il dott. Ugo Testa responsabile della E.Q. “Sistema della 
conoscenza e dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione”. 

Al fine di avere la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’Agenzia 2025, si rende necessario 
procedere ad una rimodulazione delle spese nell’ambito dei progetti stessi, senza che ciò 
comporti variazione dell’entità della spesa complessiva, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del 
Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 
17 del 30.03.2023.

La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 6.25 “Sperimentazione privata” del 
Bilancio dell’Agenzia 2025 è la seguente:

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.25 
“Sperimentazione 
privata”

20.20.06 – Materiale 
di consumo

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 4.900,00 - 458,79 4.441,21

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 



8

finanziaria di spesa (Euro)

6.25 
“Sperimentazione 
privata”

20.20.21 – 
Smaltimento rifiuti 
speciali

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 3.000,00 - 1.000,00 2.000,00

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.25 
“Sperimentazione 
privata”

20.50.13 – Spese e 
servizi vari

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 902,00 - 822,00 80,00

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.25 
“Sperimentazione 
privata”

20.50.44 – Spese su 
beni di terzi

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 7.300,00 - 2.104,21 5.195,79

Variazione in aumento

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.25 
“Sperimentazione 
privata”

20.60.01 – Acquisto 
impianti, attrezzature, 
macchinari 

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 80.180,00 + 4.385,00 84.565,00



9

La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 6.29 “Viticoltura” del Bilancio 
dell’Agenzia 2025 è la seguente:

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.29 “Viticoltura” 20.20.06 – Materiale 
di consumo

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 3.021,93 - 793,00 2.228,93

Variazione in aumento

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.29 “Viticoltura” 20.60.01 – Acquisto 
impianti, attrezzature, 
macchinari

10.10.01 
Contributo 
bilancio R M 0,00 + 793,00 793,00

La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 7.01 “Attività vivaistica” del Bilancio 
dell’Agenzia 2025 è la seguente:

Variazione in diminuzione
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce di 
spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro) 

07.01 Attività 
vivaistica

20.50.40 – 
Manutenzione 
ordinaria

10.10.01    
Contributo 
bilancio R.M.  

39.412,62 - 6.180,00 33.232,62



10

Variazione in aumento

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce di 
spesa

Variazione in 
aumento (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro)

07.01 Attività 
vivaistica

20.60.01 - 
Acquisto 
impianti, 
attrezzature, 
macchinari

10.10.05 
Contributo 
bilancio R.M. 
investimenti

70.188,88 + 6.180,00 76.368,88

A seguito delle rimodulazioni, l’importo complessivo di euro 23.215,00 IVA esclusa  trova 
copertura sul bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027 annualità 2025, nei 
seguenti progetti:

- Progetto cod. 06.24 “Supporto tecnologico sperimentazione” (commerciale), categoria “Beni 
strumentali” tipologia di spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 
per un importo complessivo di euro 12.000,00 IVA esclusa;

- Progetto cod. 06.25 “Sperimentazione privata” (commerciale), categoria “Beni strumentali” 
tipologia di spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 per un 
importo complessivo di euro 4.385,00 IVA esclusa;

- Progetto cod. 06.29 “Viticoltura”, categoria “Beni strumentali” tipologia di spesa “Acquisto 
di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 per un importo complessivo di euro 
793,00 IVA inclusa;

- Progetto cod. 07.01 “Attività vivaistica” (commerciale), categoria “Beni strumentali” 
tipologia di spesa “”Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari” cod. 20.60.01 per un 
importo complessivo di euro 6.180,00 IVA esclusa;

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
di aggiudicare ed affidare la fornitura per l’imbottigliamento dei vini sperimentali nell’azienda di 
Carassai ed impegnare un importo complessivo di Euro 23.215,00 I.V.A esclusa, sul bilancio 
AMAP 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027 annualità 2025, progetti - cod. 06.24, 06.25, 
06.29 e 07.01 categoria “Beni strumentali” tipologia di spesa “Acquisto di impianti, attrezzature, 
macchinari” cod. 20.60.01.
Il sottoscritto Responsabile del progetto, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;



11

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO
(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

n. 1 Allegato
Schema lettera ordine fornitura


	NumeroDataRep: n. 381 del 03 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-03T14:10:36+0100
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		2025-12-03T15:10:51+0100
	FRANCESCA SEVERINI




